Campo Bom, 04 de agosto de 2022.

Excelentíssimo Senhora

Vereadora Gênifer Engers
M.D. Presidenta da Câmara de Vereadores de Campo Bom

INDICAÇÃO:

                                      O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita

seja encaminhado ao Executivo Municipal a presente indicação, onde

solicitamos seja feito o recapeamento asfáltico no leito da Rua Edelvira

Leopoldina da Silva, no Bairro do Centro, próximo ao Estádio do 15 de

Novembro.

JUSTIFICATIVA:

                                  A solicitação desta demanda é para atender o pedido dos

moradores da Rua Edelvira Leopoldina da Silva, única rua nas imediações que

não possui recapeamento asfáltico. Tal medida, se executada, traria mais

conforto para os usuários, além de melhorar o aspecto urbanístico.

   Certos do pronto acolhimento da reivindicação da

comunidade, expresso meus sinceros votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

__________________________

Victor Fernando de Souza

Vereador PCdoB